TERMO de ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9900026393/2023

A EMPRESA MUNICIPAL DE  MORADIA, URBANIZAÇÃO  E  SANEAMENTO –

EMUSA – CNPJ: 32.104.465/0001-89, POR  MEIO  DO  SEU PRESIDENTE O

SENhOR ANTONIO CARLOS LOuROSA  DE  SOUZA  JÚNIOR, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇõES  LEgAIS  E  COM fULCRO  NO ARTIgO 43, INCISO VI, DA LEI

fEDERAL n°. 8.666/93 E POSTERIORES ALTERAÇõES, E CONfORME CONSTA

NA ATA DE JULgAMENTO DAS PROPOSTAS (3ª. (TERCEIRA) SESSÃO),

LAVRADA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

ADJUDICA integralmente o OBJETO DA CONTRATAÇÃO, conforme

decisão adotada pela Comissão de Licitação, NO PROCEDIMENTO

LICITATóRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 025/2023,

TIPO m e n o r  p r e ç o  CONfORME EDITAL, CUJO OBJETO é:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS E/OU

SERVIÇOS DE ”urbanização das comunidades do caranguejo,

barreira e monan grande nos bairros de largo da batalha e

cantagalo”, à EMPRESA consórcio bmc, formado pelas empresas:

multicon construções ltda – cnpj: 35.774.124/0001-09 e

construtora Pimentel e ventura ltda – cnpj: 05.415.158/0001-46, PELA

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA ESSA ADMINISTRAÇÃO NO VALOR

TOTAL DE R$ 54.303.569,10 (cinquenta e quarto milhões, trezentos e

três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos).

NITERóI - RJ,

DE AbRil DE 2024

ANTONIO CARLOS LOUROSA DE SOUZA JÚNIOR

PRESIDENTE

PORTARIA N°. 536 / 2023

ajgs

Emusa – Rua Visconde de Sepetiba,987 – 11º.andar – Centro – Niterói / RJ – CNPJ 32.104.465 / 0001 - 89